БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 января  2015 года                                                                                                         №  60

 Об установлении норм расходов на питание одного воспитанника в день в

муниципальных образовательных учреждениях Белоярского района, реализующих

основную общеобразовательную программу дошкольного образования

(с изменениями, внесенными постановлениями постановления администрации

Белоярского района от 15 декабря  2020 года № 1089, от 25 апреля 2022 года № 386)

            В  соответствии  со  статьей  86  Бюджетного  кодекса  Российской Федерации от

31 июля 1998 года № 145-ФЗ, Санитарно-эпидемиологическими требованиями к

устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных

организаций,  утвержденными  постановлением Главного государственного санитарного

врача  Российской  Федерации  от  27 октября 2020 года № 32 «Об утверждении

санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические  требования   к   организации   общественного    питания населения»

п о с т а н о в л я ю:

            1. Установить нормы расходов на питание одного воспитанника в день (из расчета

пятиразового питания) в муниципальных образовательных учреждениях Белоярского

района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного

образования,  в размере в размере 179 рублей – для детей в возрасте до 3 лет, 210 рублей –

в возрасте от 3 до 7 лет.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести.

Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы

Белоярского района по социальным вопросам  Сокол Н.В.

Глава Белоярского района                                                                                      С.П.Маненков